perempuan supaya mereka mendapatkan pendidikan agama, sebab zaman

dahulu banyak sekali perempuan yang tidak mengenal bentuk kegiatan

apapun terlebih yang ada di luar rumah. Fatayat NU merupakan salah satu

lembaga otonom yang didirikan di Surabaya pada 24 April 1950 M,

bertepatan dengan 7 Rajab 1369 H. Bentuk pemberdayaan dari adanya

organisasi masyarakat ini dimaksudkan agar para perempuan lebih cerdas,

kreatif, berkarya dan berakhlak baik.

pembangunan di masyarakat
6
.

c. Fatayat Nahdlatul Ulama

Fatayat NU ialah salah satu organisasi masyarakat bagi para

perempuan. Fatayat NU merupakan salah satu lembaga otonom yang

didirikan di Surabaya pada 24 April 1950 M, bertepatan dengan 7

Rajab 1369 H. Organisasi kemasyarakatan perempuan muda islam

ini mempunyai usia 20-45 tahun. Fatayat NU bersifat keagamaan,

kemasyarakatan, kekeluargaan dan kebangsaan yang berasas

Pancasila dan berhaluan Ahlussunnah waljamaah dan kedudukannya

sebagai salah satu badan otonom Nahdlatul „Ulama
7
.